
UCHWAŁA NR XLIV/264/2014
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 28 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
595 j.t., z 2013 r. Nr 105, poz. 645) i art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 j.t., z 2013 r. Nr 155, poz. 938) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2014 o kwotę 323.196,00 zł  - do kwoty 
54.501.328,32 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2014 o kwotę 323.196,00 zł - do kwoty 
56.278.810,96 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków - zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 1.777.482,64 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z planowanych kredytów w kwocie 805.463,66 zł oraz wolnych środków,  jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 972.018,98 zł. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody 4.184.140,00 zł, 

2) rozchody 2.406.657,36 zł.

§ 5. W uchwale Nr XL/245/2013 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 20 grudnia 2013 r. - Uchwała  
budżetowa  na 2014 rok zmienionej Uchwałą Nr XLI/257/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r. § 7 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do 
kwoty 1.000.000,00 zł, 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, do 
kwoty 2.812.121,02 zł.

§ 6. W uchwale Nr XL/245/2013 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 20 grudnia 2013 r. - Uchwała  
budżetowa  na 2014 rok zmienionej Uchwałą Nr XLI/257/2014 z dnia 31 stycznia 2014 r.: 

1) Tabela nr 3 – „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Białogardzkiego w 2014r.” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) Tabela nr 8 – „ Dotacje celowe udzielone z budżetu Powiatu Białogardzkiego na zadania własne powiatu 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2014 r.” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 9 – „Dotacje podmiotowe udzielane w 2014 r. na zadania realizowane przez podmioty nienależące do 
sektora finansów publicznych ” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) Tabela nr 10 – „ Wydatki majątkowe Powiatu Białogardzkiego w 2014r” otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

5) dodaje się tabelę nr 11 „Wpłaty Powiatu Białogardzkiego na wydzielone Fundusze Wsparcia w 2014 r.” 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Białogardzie. 

Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

mgr Henryk Budzyła

Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 031 048,00 273 196,00 27 304 244,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
18 230 392,00 273 196,00 18 503 588,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 230 392,00 273 196,00 18 503 588,00

801 Oświata i wychowanie 362 688,00 50 000,00 412 688,00

80130 Szkoły zawodowe 36 971,00 50 000,00 86 971,00

0960
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej
0,00 50 000,00 50 000,00

54 178 132,32 323 196,00 54 501 328,32Razem:

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

XLIV/264/2014 z dnia 

28.03.2014r.

Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 027 676,90 25 506,07 6 053 182,97

75020 Starostwa powiatowe 5 349 485,67 25 506,07 5 374 991,74

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 87 000,00 - 1 093,93 85 906,07

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
125 000,00 26 600,00 151 600,00

757 Obsługa długu publicznego 869 600,00 50 000,00 919 600,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego
800 000,00 50 000,00 850 000,00

8070

Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące 

skarbowych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 

związanych z obsługą długu krajowego

800 000,00 50 000,00 850 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 549 783,42 213 717,84 13 763 501,26

80130 Szkoły zawodowe 5 115 180,04 50 000,00 5 165 180,04

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 9 529,00 50 000,00 59 529,00

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 529 337,71 69 596,00 598 933,71

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
318 016,68 69 596,00 387 612,68

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 63 968,13 - 5 878,16 58 089,97

4300 Zakup usług pozostałych 52 368,13 - 5 878,16 46 489,97

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 290 592,00 100 000,00 390 592,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 100 000,00 100 000,00

851 Ochrona zdrowia 6 824 535,75 25 000,00 6 849 535,75

85111 Szpitale ogólne 4 058 285,75 25 000,00 4 083 285,75

4430 Różne opłaty i składki 0,00 25 000,00 25 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 338 305,74 1 093,93 3 339 399,67

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 116 517,56 1 093,93 117 611,49

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 093,93 1 093,93 2 187,86

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 185 291,38 7 878,16 5 193 169,54

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne
899 259,00 2 000,00 901 259,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 573,00 2 000,00 13 573,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 786,84 5 878,16 19 665,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 286,84 3 878,16 16 165,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00

55 955 614,96 323 196,00 56 278 810,96Razem:

WYDATKI
Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

XLIV/265/2014 z dnia 28.03.2014r.

Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały Rady 

Powiatu w Białogardzie Nr 

XLIV/264/2014  z dnia 28.03.2014

w zł

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota  

1 2 3 4

4 184 140,00                         

1. Kredyty § 952 2 812 121,02                         

3. Pożyczki § 952

4.

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 903

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 400 000,00                            

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

9. Inne źródła § 955

10. Wolne środki § 950 972 018,98                            

2 406 657,36                         

1. Spłaty kredytów § 992 1 906 657,36                         

2. Spłaty pożyczek § 992 100 000,00                            

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 400 000,00                            

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody i rozchody 

budżetu Powiatu Białogardzkiego

w 2014 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Uchwalony Strona 5



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 

XLIV/264/2014 Rady Powiatu w 

Białogardzie z dnia 28.03.2014r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 852 85201 2360

Prowadzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej na terenie Powiatu 

Białogardzkiego 2 192 400,00                     

2 852 85202 2820

Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w 

Białogardzie o zasięgu ponadgminnym 

(powiatowym) dla osób w podeszłym wieku i 

osób przewlekle somatycznie chorych 
1 207 000,00                     

3 921 92120 2720

Rewitalizacja Europejskiego Szlaku 

Kulturowego Drogi św. Jakuba - odcinek  

środkowopomorski  w ramach Programu 

"Konserwacja rewitalizacja dziedzictwa 

kulturowego współfinansowanego z 

Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 i 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego 35 000,00                          

4 926 92605 2820

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

realizowane poprzez organizację imprez 

sportowych dla dzieci i młodzieży w Powiecie 

Białogardzkim 30 000,00                          

3 464 400,00                     

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Powiatu Białogardzkiego

na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty

nienależące do sektora finansów publicznych w 2014 r.

Ogółem

Uchwalony Strona 6



Załącznik nr 5 do Uchwały       

Nr XLIV/264/2014 Rady 

Powiatu w Białogardzie z dnia 

28.03.2014r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Podmiot

Zakres 

(przeznaczenie 

dotacji)

Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 801 80120 2540
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

SCHOLAR dla Dorosłych po ZSZ
21 461,76                    

2 801 80120 2540
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

SCHOLAR dla Dorosłych
103 215,84                  

3 801 80120 2540
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

SCHOLAR - dla młodzieży
232 458,00                  

4 801 80120 2540
Prywatne Centrum Edukacyjne "Szkoły 

Sukces" I Liceum Ogólnokształcące 
771 869,16                  

5 801 80120 2540

Prywatne Centrum Edukacyjne "Szkoły 

Sukces" Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych

160 392,96                  

6 801 80120 2540
Prywatne Uzupełniające Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych
24 144,48                    

7 801 80123 2540
Prywatne Liceum Profilowane SCHOLAR dla 

Dorosłych
37 216,80                    

8 801 80130 2540 Prywatne Studium SCHOLAR 261 932,64                  

9 801 80130 2540
Szkoła policealna SCHOLAR dla Dorosłych w 

Białogardzie
15 053,60                    

10 801 80130 2540
Szkoła policealna SCHOLAR w Białogardzie 

( dla młodzieży)
36 040,00                    

11 801 80130 2540
Prywatne Centrum Edukacyjne "Szkoły 

Sukces" Policealne Studium Zawodowe
198 707,52                  

12 801 80130 2540

Prywatne Centrum Edukacyjne "Szkoły 

Sukces" Policealne Studium Medyczne w 

Białogardzie

41 397,40                    

13 801 80144 2540
Niepubliczna Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca do Pracy w Kowalkach
387 612,68                  

14 854 85419 2540
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczy w Kowalkach
1 622 209,20               

3 913 712,04               Ogółem

Dotacje podmiotowe

udzielane w 2014 r. na zadania realizowane przez podmioty  

nienależące do sektora finansów publicznych

Uchwała Nr 

XXXIV/218/2013 

Rady Powiatu w 

Białogardzie z dnia 

24.05.2013 r. 

Uchwalony Strona 7



Załącznik nr 6 do Uchwały 

Rady Powiatu w 

Białogardzie Nr 

XLIV/264/2014  z dnia 

28.03.2014

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan

1 2 3 4 5

1 600 60014 Budowa chodnika w miejscowości Pękanino 60 000,00               

2 750 75020
Zakup samochodu w ramach "Programu wyrównywania różnic między 

regionami II"
136 600,00             

3 750 75020 Zakup klimatyzatorów 15 000,00               

4 754 75405 Dofinansowanie zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Powiatowej 

Policji w Białogardzie
50 000,00               

5 754 75405
Dofinansowanie zakupu psa dla Komendy Powiatowej Policji w 

Białogardzie
1 500,00                 

6 851 85111

Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii 

Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w 

Białogardzie

4 036 971,44          

7 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Zarząd Dróg Powiatowych - 

modernizacja systemu co
221 845,00             

8 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - OWR "Dom pod Świerkiem" - 

modernizacja kotłowni
601 845,00             

9 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna - modernizacja kotłowni
171 845,00             

10 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Powiatowy Urząd Pracy - 

modernizacja kotłowni
71 845,00               

11 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w 

Białogardzie- modernizacja kotłowni
61 845,00               

12 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie- modernizacja kotłowni
281 845,00             

13 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Podborsku - modernizacja kotłowni
151 845,00             

14 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Starostwo Powiatowe w BIałogardzie- 

modernizacja systemu grzewczego poprzez wydzielenie osobnej kotłowni
613 845,00             

15 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Centrum Rehabilitacji budynek nr 6 - 

modernizacja systemu co
41 845,00               

16 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - Centrum Rehabilitacji kotłownia - 

modernizacja systemu co
961 845,00             

17 900 90095

Szwajcarski Mechanizm Finansowy - budynek Oddziału Dziecięcego i 

Psychosomatycznego Szpitala Powiatowego w Białogardzie - modernizacja 

kotłowni

151 845,00             

18 900 90095
Szwajcarski Mechanizm Finansowy - budynek Główny Szpitala 

Powiatowego w Białogardzie - modernizacja kotłowni
351 845,00             

7 984 211,44          

Wydatki majątkowe

 Powiatu Białogardzkiego w 2014 r. 

Razem

Uchwalony Strona 8



Załącznik nr 7 do Uchwały  Nr  

XLIV/264/2014 Rady Powiatu w 

Białogardzie z dnia 28.03.2014r.

w zł

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 754 75405 6170 Fundusz Wsparcia Policji 51 500,00                               

51 500,00                               

Wpłaty Powiatu Białogardzkiego

na wydzielone Fundusze Wsparcia

 w 2014 r.

Ogółem

Uchwalony Strona 9




